Eredeti: 26X24 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsételés nyoma. Dl. 40.153. (Múz. Törzsanyag.) 
Átírta: I I I . András 1291. (Dl. 40.207. Múz. Törzsanyag.) 
Kubínyi: Magy. tört. eml. I . 110., Wenzel I X . 239. 

3018. 

— bizonyítja, hogy Tekus comes fiai: István Kulchou-i bán, László és Dénes, továbbá Ber
talan egri prépost királyi nótárius speciális és testvére: Benedek, valamint Bach comes fia: 
János a Gylianus nevű föld miatt köztük folyt perben megegyezvén, a birtokot Jacou 
fiainak: Jacou királyi pohárnokmesternek és András comesnek átengedték s e birtokért 
cserében Lőrinc királyi tárnokmestertől Erdoufolua és Gayg birtokokat kapták. — D. p. 
m. discr. viri mag. Achonis dil. et f. n. au. n. vicecanc. a. d. millesimo ducentesimo septua
gesimo nono, r. aut. n. a. octavo. 

Eredeti: 35,5x25,3 cm. Díszes kezdő L . Függőpecsét darabja. Dl. 85.215. (Sztáray lt.) 
Koller: Hist. episc. Quinqueeccl. I . 417., Katona: Hist. crit. V I I . 808., Fejér V. 2. 557., Hazai okmt. V I . 

248., Sztáray okit. I . 23., Documente priv. ist. Rom. C. I I . 221. (román ford.) — Kivonat: Fejér V. 2. 564. 
3019. 

1279. 
dec. 29. 

1279. 

1279. 

(1279.) 

— a királyi solymárok közül származó Komárom megyei Merchey-i Keza fiát: Jakabot 
— különböző hadjáratokban, különösen pedig a (morvamezei) csatában teljesített szolgá
lataira való tekintettel — és testvérét: Gede-t kiemelvén a solymárok közül, az ország 
nemesei közé sorolja őket, s nekik adja Merchey nevű földjük mellett fekvő és a Bana-i 
királyi várhoz tartozó három eke földet, amelyen az utód nélkül elhalt Chyna nevű castrensis 
élt. — D . Budae per1 m. discr. viri mag. Achonis au. n. vicecanc. dil. et f. n. (a), d. millesimo 
ducentesimo septuagesimo nono, (r). aut. n. a. octavo, in festő Thome martiris. 

Eredeti: 48,5x 27,5 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsét darabjai. Dl. 49.004. (Bossányi lt.) 
Hazai okmt. V I . 249. 

3020. 

— a hercegség Myller nevű földjét, amely a fehérvári keresztesek jelentése szerint tíz ekényi 
terjedelmű és hét üres telek (curia) van rajta, Márk fiának: István mesternek és testvérének: 
Péternek adományozza. 

Eredeti: 28,8x24,3 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsét nyoma. Dl. 76.158. (Zichy lt.) 

Az oklevél szövege: 
(L)adizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium sal
vatore. Ad universorum notitiam tenoré presentium volumus pervenire, quod magister Stephanus 
filius Marchi ad nostram accedens presentiam quandam terram ducatus Myller vocatam in Bókon 
existentem nomine térre vacue et habitatoribus destitute a nobis petivit sibi dari. Verum quia de 
facto dicte térre nobis ad plénum non constabat, fidelibus nostris preceptori et conventui domus 
hospitalis de Alba nostris dedimus litteris in mandatis, ut hominem ipsorum transmitterent pro testi
monio, coram quo Stephanus filius Maurichii homo noster accederet ad terram prenotatam et presen
tibus omnibus commetaneis et vicinis, si vacuam inveniret, eidem magistro Stephano statueret, 
si non fieret contradictum. Qui quidem postmodum nobis rescripserunt, quod prefatam terram pre
sentibus commetaneis et vicinis et nemine contradictore apparente ipsi magistro Stephano statuisset, 
invenisset etiam super ipsa terra septem curias vacuas et dictam terram, sicut visu considerare potuit, 
ad decem aratra sufficientem reperisset. Nos igitur consideratis servitiis et fidelitatibus prefati magistri 
Stephani et Petri fratris eiusdem, que nobis ubique locorum inpenderunt, prefatam terram cum omni
bus suis utilitatibus et pertinentiis universis eisdem et suis heredibus heredumque suorum successori-
bus dedimus, donavimus, contulimus et tradidimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam. 
In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum per manus discreti viri magistri Achonis aule nostre vicecancellarii, 
dilecti et fidelis nostri anno domini M° CC° LXX 0 nono, regni autem nostri anno octavo.